CÂMARAMUNICIPALDE POUSOALEGRE
Estado de Minas Gerais

Ofício Nº 145/2022

Senhor Prefeito,

Encaminho a V. Exa. para as providências necessárias, as proposições

analisadas, discutidas e aprovadas na Sessão Ordinária realizada no dia 05 de julho de 2022, sendo:

PROJETOS

Projeto de Lei Nº 1336/2022 AUTORIZAA ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTARNA
FORMA DOS ARTIGOS 42 E 43 DA LEI Nº 4.320/64.

Projeto de Lei Nº 1337/2022 AUTORIZAA ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTARNA
FORMA DOS ARTIGOS 42 E 43 DA LEI Nº 4.320/64.

Projeto de Lei Nº 1341/2022 AUTORIZAA ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTARNA
FORMA DOS ARTIGOS 42 E 43 DA LEI Nº 4.320/64.

Projeto de Lei Nº 1342/2022 AUTORIZAA ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTARNA
FORMA DOS ARTIGOS 42 E 43 DA LEI 4.320/64.

Projeto de Lei nº 1.343/2022 AUTORIZAA ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTARNA
FORMA DOS ARTIGOS 42 E 43 DA LEI 4.320/64.

INDICAÇÕES

Vereador Dr. Arlindo Motta Paes

- Nº 696/2022 Solicita a instalação de um parquinho, no bairro Chaves.

- Nº 697/2022 Solicita o cascalhamento e patrulhamento policial na estrada que dá acesso ao Recanto

da Tina, no bairro Afonsos.

Vereador Ely da Autopeças

- Nº 705/2022 Solicita a instalação de braços de luz nos postes na rua Diomar, bairro Cantagalo.

- Nº 706/2022 Solicita a capina e a limpezana pracinha do bairro Vila Nossa Senhora Aparecida.

- Nº 707/2022 Solicita a instalação de braços de luz nos postes da estradano bairro Chaves. a .

To
Av. São Francisco, nº 320 - Primavera- PousoAlegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br

CÂMARAMUNICIPALDE POUSOALEGRE
Estado de Minas Gerais

Vereador Leandro Morais

- Nº 698/2022 Solicita a instalação de sinalização vertical e horizontal, no cruzamento da Rua
Monsenhor Dutra com a Avenida Belo Horizonte, no bairro Primavera.

- Nº 699/2022 Solicita a instalação de redutoresde velocidade e demais medidas mitigadoras para os
excessos de velocidade ocorridos na Rua Angelina Botelho Leone, no Bairro Parque Real.

- Nº 700/2022 Solicita a instalação de semáforos no entroncamento da Av. Nélio Gomes Siqueira
com a Av. Prefeito Olavo Gomes de Oliveira, no bairro São Cristóvão.

-Nº 701/2022 Solicita a aberturade uma passagempara veículos no canteiro entre a Avenida Prefeito
Olavo Gomes de Oliveira e Rua Targino Antônio Paschoal, no Bairro São Cristóvão.

- Nº 703/2022 Solicita estudo de viabilidade de implantação de "mão única" de trânsito na Avenida
Nélio Gomes de Siqueira (rua da Paineira), Bairro São Cristóvão.

Vereador Wesley do Resgate

- Nº 702/2022 Solicita que seja realizada a limpeza da Travessa Uberlândia, em frente à Unidade de
Pronto Atendimentodo Bairro São João.

Sendo só o que se me apresentapara o momento, valho-me do ensejo

para expressar elevados protestos de apreço e consideração.

Respeitosamente,   E
arjatAaret Sagiorato

Coordenádorade Secretaria Legislativa

A Sua Excelência o Senhor

José Dimas da Silva Fonseca

Prefeito Municipal
Pouso Alegre-MG

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera- PousoAlegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br